Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов третьего созыва
(тридцатая сессия)
Утратило силу с 01 января 2014 года в связи с принятием решения от 21.11.2013г. №14
РЕШЕНИЕ

	от 20 ноября 2008 года
	№ 214

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 24 ноября 2005 года № 66

Собрание депутатов решает:
Внести в решение Собрания депутатов от 24 ноября 2005 года № 66 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить на 2009 год для исчисления единого налога корректирующий коэффициент К2, учитывающий совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности (ассортимент товаров (работ, услуг), сезонность, режим работы, величину доходов, особенности места ведения предпринимательской деятельности, площадь информационного поля электронных табло, площадь информационного поля наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, площадь информационного поля наружной рекламы с автоматической сменой изображения, количество автобусов любых типов, легковых и грузовых автомобилей, прицепов, полуприцепов и прицепов-роспусков, речных судов, используемых для распространения и (или) размещения рекламы, и иные особенности, в размерах согласно Приложений № 1и 3 к настоящему решению».

2. Приложения № 1 и 3 изложить в новой редакции.

3. Решение опубликовать в газете «Онега» до 1 декабря 2008 года.

4.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
"Онежский муниципальный район"

А.В.Митько
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

от 20 ноября 2008 года № 214

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2

для видов предпринимательской деятельности по местам ведения деятельности на территории муниципального образования

"Онежский муниципальный район"

	Вид предпринимательской деятельности
	Значение корректирующего коэффициента К2

	Места ведения предпринимательской деятельности на территории

МО "Онежский муниципальный район"

	г. Онега

п. Малошуйка
	г.Онега-3, г.Онега-4 и прочие населенные пункты

(за искл. графы 4)
	отдаленные и трудно-доступные местности <*>

	1
	2
	3
	4

	1. Оказание бытовых услуг, в том числе:

	1.1. Услуги парикмахерских (за исключением учебных), услуги саун (оздоровительных комплексов), почасовой прокат компьютерной техники, игровых программ, ремонт и обслуживание компьютерной и оргтехники
	0,73
	0,36
	0,1

	1.2. Услуги фотоателье, фото и кино-лабораторий
	0,79
	0,61
	0,1

	1.3. Ритуальные услуги
	0,36
	0,24
	0,1

	1.4. Услуги по уборке  помещений, ремонт теле-, радио- и видеоаппаратуры
	0,36
	0,24
	0,1

	1.5. Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,43
	0,31
	0,1

	1.6. Пошив и ремонт швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи; ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,4
	0,26
	0,1

	1.7. Ремонт часов, изготовление ключей
	0,4
	0,31
	0,1

	1.8. Ремонт и изготовление ювелирных изделий
	0,43
	0,31
	0,1

	1.9. Ремонт и обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов
	0,36
	0,24
	0,1

	1.10. Изготовление и ремонт металлоизделий
	0,43
	0,31
	0,1

	1.11. Химическая чистка и крашение
	0,4
	0,19
	0,1

	1.12. Граверные работы по металлу, стеклу, фарфору, дереву, керамике
	0,4
	0,31
	0,1

	1.13. Изготовление и ремонт мебели
	0,48
	0,31
	0,1

	1.14. Услуги бань, имеющих общие отделения, прачечных, учебных парикмахерских
	0,31
	0,19
	0,1

	1.15. Ремонт и строительство жилья и других построек
	0,73
	0,36
	0,1

	1.16. Иные бытовые услуги
	0,31
	0,24
	0,1

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,31
	0,19
	0,1

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,91
	0,55
	0,3

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,48
	0,24
	0,2

	5. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров, в том числе:
	Согласно Приложениям 2,3

	5.1. Торговля продовольственными товарами (кроме круглосуточной) и крупной бытовой техникой

	Онега-3, Онега-4 согласно Приложениям 2,3,

0,24-прочие населенные пункты
	0,1

	5.2. Круглосуточная торговля продовольственными товарами

	Онега-3, Онега-4 согласно Приложениям 2,3.

0,28

- прочие населенные пункты
	0,1

	5.3. Торговля непродовольственными товарами (кроме крупной бытовой техники)

	Онега-3, Онега-4 согласно Приложениям 2,3,

0,24-прочие населенные пункты
	0,1

	6. Розничная торговля, осуществляемая в объектах стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,45
	0,26
	0,1

	7. Оказание услуг общественного питания (кроме услуг, указанных в пункте 7.1)
	0,53
	0,26
	0,1

	7.1. Оказание услуг общественного питания в школах и других учебных заведениях, больницах, детских дошкольных учреждениях, столовых,  находящихся на территории промышленных предприятий
	0,12
	0,12
	0,1

	8. Оказание автотранспортных услуг, том числе:

	8.1. по перевозке грузов
	0,66
	0,39
	0,2

	8.2 по перевозке пассажиров автотранспортными средствами с количеством посадочных мест более двадцати
	0,22
	0,19
	0,15

	8.3 по перевозке пассажиров автотранспортными средствами с количеством посадочных мест более четырёх, но менее двадцати
	0,44
	0,41
	0,35

	8.4 по перевозке пассажиров автотранспортными средствами с количеством не более четырёх посадочных мест
	1
	1
	0,9

	9. Разносная (развозная) торговля (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	0,43
	0,24
	0,1

	10. Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,43
	0,24
	0,1

	11. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,43
	0,31
	0,1

	12. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,07
	0,01
	0,01

	13. Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,12
	0,04
	0,01

________________________________
<*> Перечень отдаленных и труднодоступных местностей муниципального образования "Город Онега и Онежский район" для целей настоящего решения соответствует Перечню, определенному постановлением главы администрации Архангельской области от 17 сентября 2004 года N 145 "О перечне отдаленных или труднодоступных местностей (за исключением городов, районных центров, поселков городского типа), в которых организации и индивидуальные предприниматели могут осуществлять наличные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники".
 Приложение № 3

к решению Собрания депутатов

от 20 ноября 2008 года № 214

Значения

корректирующего коэффициента К2 для розничной
торговли, осуществляемой через объекты стационарной

 торговой сети, имеющей торговые залы, также объекты стационарной

и нестационарной торговой сети, площадь торгового места

в которых превышает 5 квадратных метров

	№ п/п
	Вид розничной торговли
	Значение корректирующего коэффициента К2

	зона 1
	зона 2
	зона 3
	зона 4
	зона 5
	зона 6

	1
	Торговля продовольственными товарами (кроме круглосуточной) и крупной бытовой техникой
	0,66
	0,61
	0,55
	0,5
	0,4
	0,35

	2
	Круглосуточная торговля продовольственными товарами
	0,72
	0,66
	0,61
	0,55
	0,45
	0,4

	3
	Торговля непродовольственными товарами (кроме крупной бытовой техники)
	0,55
	0,5
	0,44
	0,39
	0,3
	0,25

010811202140.doc